

Anna Front  
Marta Korabik  
Barbara Wdaniec  
Stanisław Łosiński  
Grzegorz Rajski

W czasie posiedzenia Komisji dokonano wyboru zatępcy przewodniczącego którym został Pan Stanisław Łosiński oraz sekretarza Pani Barbara Wdaniec .  
Komisja opracowała także Plan pracy na rok 2019 .

Protokół z posiedzeń Komisji w dniach 20 grudnia 2018.

W dniu 20 grudnia Komisja zapoznała się z projektami uchwał dotyczącymi zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej. Oraz szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

W dniu 20 grudnia odbyło się posiedzenie Komisji z udziałem Panem Grzegorzem Rajskiego.

W czasie spotkania zostały omówione szczegółowo uchwały dotyczące

### **1. Zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej.**

\*Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej oraz pomoc rzeczowa, uzależnione są od spełnienia przez osobę mieszkającą z rodziną 528 zł oraz 706 zł dla osoby samotnie gospodarującej. W uzasadnionych przypadkach, ustawa o pomocy społecznej dopuszcza jednak przyznanie świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego oraz zasiłku okresowego a także pomocy rzeczowej, pomimo przekroczenia przez osobę / rodzinę w/w kryteriów dochodowych. Warunkiem jednak przyznania tego rodzaju wsparcia, jest podjęcie uchwały, która dopuści taką możliwość, jak również określi zasady zwrotu tak poczynionych przez Gminę wydatków.

Uchwała ta reguluje i tworzy zasadę , zgodnie z którą każdy mieszkaniec lub jego rodzina , których dochód przekracza kryterium dochodowe obowiązujące w pomocy społecznej ,powinien zwrócić ewentualnie przyznana pomoc w całości . Zasada ta będzie łagodzona tylko ze względu na szczególnie uzasadnione przypadki. W czasie ich rozpatrywania może zostać podjęta decyzja o odstąpieniu od żądania zwrotu ich w całości lub części albo rozłożeniu na raty

2. Uchwała dotyczy szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

Uchwałą z dnia 28 maja 2014 r., Nr XL/566/14 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, a także trybu ich pobierania, Rada Miejska w Niepołomicach przesądziła już o zasadach przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze realizowane w ramach zadań własnych Gminy.

Na skutek zmiany przepisów prawa oraz stosunków społecznych, konieczna jednak stała się aktualizacja w/w regulacji. Uchwała zaproponowana w projekcie sprowadza się do podwyższenia odpłatności mieszkańców Gminy, za jedną godzinę zwykłych i specjalistycznych usług opiekuńczych. Zmiana ta spowodowana jest wciąż rosnącymi kosztami pracy. Wzrost spowodowany jest też brakiem osób chętnych do pracy na stanowiskach opiekunów.

3. Uchwała dotycząca ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, która ta pomoc jest realizowana w ramach zadań własnych Gminy Niepołomice

Stosownie do regulacji zawartych w uchwale, odpłatność za korzystanie przez mieszkańców Gminy z ośrodka wsparcia w formie dziennego domu pomocy uzależniona będzie tylko od posiadanego przez osobę uprawnioną bądź jej rodzinę dochodu. Odpłatność tą ustalono na poziomie 5% dochodu osoby ale nie więcej niż 200 zł. Należy zwrócić uwagę iż każdy przybadek traktowany jest jednostkowo i w przypadkach niskich dochodów oraz trudnej sytuacji materialnej istnieje możliwość zwolnienia osoby z opłat.

## Plan pracy Komisji ds. Zdrowia, Sportu i Pomocy Społecznej na 2019 r.

### Styczeń

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2018 rok.  
Spotkanie z Dyrektorem MOPS Niepołomice

### Luty

Zapoznanie się z harmonogramem imprezi i zawodów sportowych w 2019.

### Marzec

Spotkanie z Pełnomocnikiem Burmistrza Panią Stawarz na terenie placówki w sprawach: dotyczących działań podejmowanych w ramach profilaktyki i zapobieganiu alkoholizmu i narkomani.  
Koszty utrzymania placówki - wizytacja placówki.

### Kwiecień

Spotkanie z przedstawicielami DPS i Dziennego Domu Pomocy Społecznej Klub Retro

### Maj

Spotkanie z Środowiskowym Domem Samopomocy oraz Stowarzyszeniami działającymi na rzecz osób Niepełnosparwnych .

### Czerwiec

Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok.

### Wrzesień

Spotkanie z Dyrektorem Pogotowia

### Październik

Zorganizowanie spotkania z Kuratorem Zawodowym Sądowym oraz Pracownikami Punktu Interwencji Kryzysowej w Niepołomiocach

### Listopad

Spotkanie z Prezesem Niepołomickiego Centrum Medycznego

Ponadto Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Sportu będzie opiniować projekty uchwał wnoszone przez osoby uprawnione , zajmować stanowisko w sprawach bieżących oraz rozpatrywać składane wnioski i zapytania



- Liste obecności: 20.12.2018

1. Anna Front
2. Justyna Gregora
3. Stanisław Łosiewicz
4. Barbara Wleńsca
5. Maria Konebik
6. Aneta Jędrzejak

